Et cum absolutione a censuris ad effectum presentium. Et quod obstantia
oratoris ac verus et ultimus dicti presbyteratus vacationis modus, etiam si ex
eo quevis generalis reservatio etiam in corpore iuris clausa et apud Sedem
resultet {reservatio} et qualitates dicti archipresbyteratus habeantur pro ex-

" A bin néhdny hénappal kordbban, 1523. mérc. 16-dn mar kiildott VI. Adorjin papihoz
Thomas Niger személyében kovetet, lisd Consistorialia, 40, n. 32. Itt egy Gjabb kovetségrdl
lehet sz6, talin ennek utjin érkezett a ban azon levele, amelyet 1523. jin. 1-jén olvastak fel a
konzisztériumon, lisd uo. 45, n. 39.

204 OKMANYTAR

pressis. Et cum clausula ‘quamcunque generalem reservationem importante
ex quavis’ et in litteris etiam de necessitate exprimenda et apud Sedem et que
etiam disponere exprimi possit. Et cum decretis et concessionibus predictis,
ut prefertur, etc. Et quod resignatio sive cessio de dicto archipresbyteratu in
favorem oratoris. Et T post primam sententiam nullius alterius admittatur,
ut prefertur’. Et quatenus de illa sit facta resignatio et hactenus® rite admissa
non fit, cum opportuna admissione pro oratore etc.  Et quod omnium et
singulorum premissorum et circa ea magis exprimi necessariorum augendo
vel diminuendo valorum usque ad veram summam, regula non obstante, et
nominis et cognominis ac iudicum et executorum predictorum ac tenoris
dicte concordie simniacisse' maior et verior specificatio fieri possit in litteris
et 1. Et cum expressione dispensationis pro oratore archipresbyteratum et
canonicatum predictum insimul retinendi etc. Et de privatione in forma iuris
et prout de iure. — Fiat. A.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quinto Nonas Iulii anno primo.

2 Dominis] vel Domins. ? damnabiles] danabiles. ¢ promulgatas] pronulgatas. d damnabiliter] dannabiliter. ¢ Ci-

tratati bani] Titratatibani, cors: f regis] regi. € sufficienter] sufficenter. P forsan] farsan. ' eodem] eadem.  ut
refertur] bis scriptum. * hactenus] actenis. ' simniatisse] sic, forsan pro ‘simoniatice’.

prefertur] b tum. ¥ hact tenis. ! t ¢ tice’

55-
Roma, 1523. julius 9.

Racsai Kokryawchych Gergely és Fibiin zdgrabi egyhdzmegyés laikusok kérik

V1. Adorjin pipit, hogy azt az itéletet, amelyet néhai Megyericsei Janos fGesperes

és erdélyi kanonok 8oo forintos addssiga fejében szimukra zilogba adott foldek

igyében a kanonok orokoseivel: Megyericsei Krist6ffal és anyjival, Ilondval a

csdzmai vikdrius szentszEkérdl dtterelGparancesal a szlavoniai viligi birdk elé kertild

periikben e birdk elleniik hoztak, és amely ellen hozzi fellebbeznek, semmisitse
meg, és a pert megfelel§ helybéli birdkra bizza.

ASV Reg. Suppl., vol. 1789, fol. 13v. — Az tigyre vonatkozd bréve regisztrumbeli keretszovege,

amely szerint a pdpa az tigyet Mihdly és Ozorai Mityds pécsi kanonokokra (az elsé neve a sz6-

vegben részben kipontozva: ,,Dilectis filiis Michaelli ... et Mathie de Ozora canonicis”)" bizza:
ASV Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 969v. (Réma, 1523. julius 21.)

Z(agrabiensis). Commissio.

¥ Mihaly decretorum doctor, pécsi vikdrius, lisd a 7. szupplikdci6 jegyzetét. Ozorai Métyds
nyilvdn valamelyik, csak keresztnévrél ismert Matyds kanonokkal azonos. FEDELES, A pécsi
székeskaptalan, 404, 234. és 235. sz.

55. sz. 205

Beatissime pater! Exponitur s(anctitati) v(estre) pro parte devotorum e(ius-
dem) s(anctitatis) v(estre) oratorum Gregorii et Fabiani Kokryawchych?® de
Raccha' laicorum Zagrabiensium, quod cum alias ipsi quondam Iohanni de
Megyrorychy? archidiacono et canonico ecclesie Albetrasirensis florenos octin-
gentos auri, iusti ponderis mutuasse<n>t et pro illorum restitutione dictus
quondam Iohannes certas terras tunc expressas eisdem pignorasset sive hypo-
thecasset et de debito huiusmodi oratoribus aliter non satisfacto ab humanis
decesisset. Oratores Christoforum dicti quondam Io(hannis) ex germano fratre
nepotem? ac eiusdem Io(hannis) heredem necnon Helenam eiusdem Christo-
fori matrem# et testimonii tutricem super restitutione dicte pecunie coram
r(everendo) p(atre) d(omino) Martino in vicariatu ecclesie Casmensis locum-
tenenti®s iudice ordinario et competenti? traxerunt in causam, et cum in ea ad
nonnullos actus citra tamen cause conclusionem processisset®, adversarii certas
litteras illustrissimi domini comitis Laurentii ducis Bozne'®, per quas dicto
locumtenenti, quod causam huiusmodi ad certos iudices laycos regni Sclavonie
remittere deberet®, sub certis penis mandabatur, extorserunt, et cum idem
locumtenens pretextu dictarum litterarum ac in eis contentarum, metu pena-
rum ipsam, quedam foro ecclesiastico erat, remittere non debebat, remisisset,
oratores seculares exinde indebite se gravari ad s(anctitatem) v(estram) et
Sedem Apostolicam appellaverunt. Dignetur igitur s(anctitas) v(estra) cau-
sam appellationis huiusmodi ac post contra eam attentatorum et innova-
torum quorumcunque nullitatis et iniustitie dicti remissionis totiusque ne-
gotii principalis causas aliquibus probis viris in partibus illis commorantibus
cum clausula ‘quod si non omnes’ committere audiendas, cognoscendas et fine
debito terminandas, coniunctim et divisim ac summarie, simpliciter etc., cum

1 Zdgrdbi polgirok, kereskeddk, rs1i-ben a zdgrdbi harmincad bérli. Trav&i¢, Monu-
menta bistorica Zagrabiae, 111, 115. — Racsa mezviros (Koros m., északkeleti jards), ENGEL,
7KC)22; CsANk1, Korosmegye, 22—23, 85.

2 Megyericsei Janos (1517) kolozsi f8esperes, humanista erdélyi kanonok. V6. LakaTos
BAviNt, Egy XVI. szdzadi humanista, Megyericsei Jinos feliratgyiijtései, Genesia. Tanulmad-
nyok Boll6k Janos emlékére (szerk. Horvath Laszl6—-Laczké Krisztina—Mayer Gyula—Ta-
kics Lisz16), Budapest 2004, 738-741; LakaTos BALINT-M1x6 ArPAD, Megyericsei Finos,
Magyar Mivelddéstorténeti Lexikon (f@szerk. Készeghy Péter, szerk. Tamds Zsuzsanna),
VII, Budapest 2007, 361-362.

3 Megyericsei Krist6f Megyericsei Bernit jajcai vicebdnnak, Janos fGesperes testvérének a
fia: PAvosravrvi, The Noble Elite, 212, 453; UG, Vitézek és Gardzdik. A szlaviniai bumanistdik
szdrmazdsinak kérdéséhez, Turul 86 (2013) 7, 9.

4 Palfi Ilona, Megyericsei Bernit felesége. V6. PAroskavvi, The Noble Elite, 212, 453.

5 Csazmai Mdrton (I) olvasékanonok és vikirius.

6 Ujlaki Lérinc herceg, orszagbir6.
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omnibus et singulis suis incidentibus, emengentibus et connexis ac cum potes-
tate predictos omnesque alios et singulos in executione citationis huiusmodi
vigore decernende nominandos citandi ac dictis iudicibus temporalibus regni
Sclavonie et quibus et quotiens opus fuerit, ne in preiudicium litis pendentis
huiusmodi aliquid contra oratores et illorum bona attemptare vel innovare aut
in causa huiusmodi se intromittere presumant sub maioris excommunicationis
sententia ipso facto incurrenda et aliis penis et censuris inhibendi et in even-
tum non paritionis declarandi etc. usque ad invocationem auxilii brachii
secularis inclusive et alia faciendi, que in premissis necessaria et opporuna,
premissis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, presertim Bo(nifacii)
octavi de una et concilii Lateranensis de duabus dietis, dummodo non ultra
tres, stilo palatii, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cunque. — Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. L. car(di-
nalis) Campegius.

Et per breve s(anctitatis) v(estre) extensum vel hac supplicatione intro-
clusa aut per audientiam contradictarum, prout melius oratoribus vide-
bitur. — Concessum. L. car(dinalis) Campegius.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, septimo Idus Iulii anno primo.

2 Kokryawchych] Kokryanochych, sed er Kokeyanochych in reg. brevis.  dictus] dicti. ¢ locumteneti]
locumtenente. 4 competenti] competente. ¢ processisset] procesisset. f Bozne] Rozne. € deberet] deberent.

56.
Roma, 1523. jitlius 9.

Ujlaki Ldrinc boszniai herceg, orszigbir6 és jobbagyai kérik VI. Adorjin papit,

hogy azt a pert, amelyet Henyei Berndt és Gabor, valamint Cseményi Cseh Jinos

péesi egyhdzmegyés laikusok ellenében, jogtalansigaik és kirtevéseik tigyében foly-
tatnak, megfelel§ helybéli birdkra bizza.

ASV Reg. Suppl., vol. 1789, fol. 13v. (Az el6z6t kozvetleniil kovetd tétel.) — Az tigyre vonatko-
26 bréve regisztrumbeli keretszovege, amely szerint a pipa az tigyet a bicsi prépostra’ a bicsi
Srkanonokra,” valamint a bécsi (a szovegben vici: ,, Vachiensis”, de ez valészintleg a helyes
»Bachiensis” alak helyett 4ll) vikdriusra® bizza: ASV Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 963v.
(R6éma, 1523. jalius 21., e szévegben Ujlaki Lérinc neve szintén , Luylack” formaban szerepel).

Q(uinqueecclesiensis). Commissio.

! Palinai Gyorgy.

* Szondi Pil.

3 A bidcsi vikdrius szintén Palinai Gyorgy, a vici vikdrius Szegedi Gergely csongridi
t8esperes (1513-1523). C. T6TH, Magyarorszdg késd kizépkori, 39, 107.
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Beatissime pater! Quia Bernardus de Henye et Gabriel etiam de Henye' ac
To(annes) Cheh de Chemen,? laici Quinqueecclesiensis diocesis devoto s(ancti-
tatis) v(estre) oratori Laurentio de Wylack® duci Bozne, iudici curie regie
maiestatis regni Hungarie et hominibus et iobagionibus eiusdem quasdam
graves iniurias, contumelias ac damna tam in personis quam in bonis de facto
fecerunt et intullerunt et in dies praviores inferre nituntur, ideo ad ipsorum
preces dignetur s(anctitas) v(estra) causam et causas, quam et quas dicti orato-
res coniunctim et divisim contra et adversus prenominatos omnesque alios etc.
super premissis rebusque aliis etc. in actis cause et causarum huiusmodi latius
deducendis et illorum occasione habent et movent habereque et movere volunt
et intendunt, aliquibus probis viris in partibus illis commorantibus cum clau-
sula ‘quod si non omnes sive non ambo’ committere audiendas, cognoscendas
et secundum iustitiam terminandas, summarie sumptu etc., prout in causis
beneficialibus, cum omnibus et singulis suis incidentibus, emengentibus et
connexis ac cum potestate predictos omnesque alios et singulos in executione
citationis vigore huiusmodi decernende nominandos, etiam per edictum publi-
cum, constito summarie et extra iudicialiter de non tuto accessu etc., citandi ac
quibus et quotiens opus fuerit, penis et censuris ecclesiasticis et pecuniariis suo
arbitrio moderandi et applicandi, inhibendi et in eventum non paritionis
declarandi etc. usque ad invocationem auxilii brachii secularis inclusive et alia
faciendi, que® in premissis necessaria fuerint et opportuna, premissis con-
stitutionibus et ordinationibus apostolicis, presertim Boni(facii) octavi de una
et concilii generalis Lateranensis de duabus dietis, dummodo non ultra tres,
stilo palatii ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cunque. — Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. L. car(di-
nalis) Campegius.*

Et per breve s(anctitatis) v(estre) hac introclusa vel per extensum, prout
oratoribus videbitur. — Concessum. L. car(dinalis) Campegius.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, septimo Idus Iulii anno primo.

@ Wylack] Luylack. ® que] post del. pre.

! Henye falu (H8nye, Baranya m., Illocskatdl délnyugatra, hasonnevi csalid birtoka),
Ex~ceL, sBAR180; Csinxki, I1, 490 (téves lokalizalassal).

2 Csemény falu/mezdviros (Baranya m., Kdcsfalut6l délkeletre), ENGer, IBAR157; CsANKI,
I, 462; A Cseményi valdjiban az itt birtokos Matucsinai csalddot takarja, lisd Encer, Ko-
2épkori magyar genealogia, Matucsinai (Cserényi). Cseményi Cseh Miklés rokona lehet
Matucsinai Cseh Mikl6s fia Janosnak, aki 1498-ban szerepel (DF 279395.), de a leszarmazds
pontosan nem 4llapithaté meg.

3 Ujlaki Lérinc herceg, orszagbiro.

4 Lorenzo Campeggi biboros.
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57
Roma, 1523. jitlius 27.

Koziri Mirton domonkos szerzetes, pécsi egyhdzmegyés diakénus kéri VI. Adorjin
pipét, hogy Vince otocsici vagy a Romai Kuridban tartézkod6 mis, erre kirendelt
puspokkel dldozépappi szenteltethesse magit.

ASV Reg. Suppl., vol. 1789, fol. 206v.

Q(uinquecclesiensis). De promovendo. — .

Beatissime pater! Cum devotus s(anctitatis) v(estre) orator frater Mar-
tinus de Cozar Ordinis Predicatorum, diaconus Quinqueecclesiensis <dio-
cesis> cupiat et affectat ad sacros et presbyteratus ordines promoveri et
postquam in illis promotus fuerit, altissimoque perpetuo Domino famulari.
Supplicat igitur s(anctitati) v(estre), quatenus sibi specialem gratiam facere
volentes, ut ab antistite catholico ad hoc specialiter a Sede Apostolica
{specialiter} deputato, gratiam et communionem Sedis Apostolice habenti,
in Romana Curia residenti aliquo die dominico vel festivo etiam extra
tempora a iure statuta ad dictos sacros et presbyteratus ordines libere et
licite promoveri possit, antistiti illos conferendi et oratori prefato® licen-
ciam® recipiendi facultatem concedere et indulgere dignemini de gratia
speciali constitutionibus et ordiniationibus apostolicis et provincialibus
necnon® synodalibus ceterisque in contrarium facientibus <non obstan-
tibus> quibuscunque cum clausulis oportunis et consuetis. — Concessum, ut
petitur, in presentia domini nostri pape. lo. Casertan.?

Et cum absolutione a censuris ad effectum presentium et aliquo die
dominico vel festivo etiam extra tempora a iure statuta dictos sacros
presbyteratus ordines libere et licite promoveri possit. T Et promoveatur
per r(everendum) p(atrem) d(ominum) Vincentium episcopum Ottonen-
sem? seu a Sede Apostolica deputatum. Et quod presentis supplicationis sola
signatura sufficiat et ubique fidem faciat, tam in iudicio quam extra absque
aliorum! litterarum desuper expeditione, attento, quod orator est presens in
Curia. Et de licentia sui superioris. — Concessum. lo Casertan.